
  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 262/2025-2.-FD/D-ES 
 

Lima, 25 de agosto de 2025 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad que tendrán a su cargo 
cursos durante el semestre académico 2025-2, con el objeto de que se apruebe la designación de 
sus adjuntos/as de docencia; 
 

CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a adjunto/a de docencia, el/la egresado/a debe 
cumplir con ser abogado/a y no haber sido sancionado/a durante sus estudios universitarios por 
faltas graves o muy graves; 
 
Que, el/la adjunto/a puede colaborar en la preparación de clases y casos, en el diseño de 
manuales y materiales de enseñanza, así como en la corrección de evaluaciones objetivas o de 
desarrollo, bajo la supervisión del/la docente. También podrá participar en evaluaciones orales, 
en presencia del/de la docente a cargo del curso, tomar evaluaciones escritas elaboradas 
previamente por el/la docente del curso;  
 
Que, el/la adjunto/a que cuente con el grado de magíster podrá impartir/dar clases hasta por un 
máximo de seis (6) horas durante el semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos 
cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea 
de dos (2) créditos, el número máximo será de cuatro (4) horas, sin excepción; 
 
Que, el/la adjunto/a que no cuente con grado de magíster podrá hacerse cargo de sesiones de 
ejercicios prácticos o resolución de casos, hasta por un máximo de seis (6) horas durante el 
semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, 
sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea de dos (2) créditos, el número máximo 
será de cuatro (4) horas, sin excepción; 
 
Que, se puede ser adjunto/a de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y un/a 
adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, el cual podrá contar con un 
máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 
 
Que, solo los/las designado/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las funciones de 
adjunto/a de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente y esta se dará 
a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 

Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad de 
Derecho y con la opinión favorable del director de estudios;  

 
 

  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como adjuntos/as de docencia, en el o los períodos correspondientes, 
a los/as candidatos/as propuestos/as, tal como se detalla a continuación: 
 
 

Semestre 
Apellidos y nombres 

del/de la docente 
Código del 

curso 
Nombre del curso 

Apellidos y nombres 
del/de la asistente 

2025-2 
Abugattas Giadalah, 

Gattas Elías 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

García Calderón Valdivieso, 
María Inés 

2025-2 
Abugattas Giadalah, 

Gattas Elías 
DEE308 

Organizaciones 
Internacionales 

García Calderón Valdivieso, 
María Inés 

2025-2 
Aguilar Llanos, Benjamín 

Julio 
DEC288 Sucesiones 

Sánchez Magallanes, 
Ronny Edinno 

2025-2 
Aguilar Llanos, Benjamín 

Julio 
DEC284 Familia 

Sánchez Magallanes, 
Ronny Edinno 

2025-2 
Alfaro Valverde, Luis 

Genaro 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 
Gonzáles Ormachea, Rubén 

2025-2 
Ampuero Llerena, Ricardo 

Manuel/ 
Vizcarra Soberón, Vanessa 

DEC254 

Seminario de 
Integración en 

Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

Castro Tovar, Hernán 
Caspor 

2025-2 Apaza Jallo, Niels Jyeyson DER205 Filosofía del Derecho 
Ponce Flores Galimberty 

Rossinaldo 

2025-2 
Arana Courrejolles, María 

Del Carmen 
DEM333 

Derecho de la 
Propiedad Industrial 

Arguedas Cornejo, Ysella 

2025-2 
Arata Solis, Rómulo 

Moisés 
DEC281 Reales 

Rubio Alcántara, David 
Jesús 

2025-2 
Arata Solis, Rómulo 

Moisés 
DEC281 Reales 

Silva Clausi, Cristians 
Stivens 

2025-2 
Arribas Irazola, Guillermo 

José 
DEC281 Reales Adrián Huaracc, Yelvi Sadai 

2025-2 
Avendaño Arana, 
Francisco Javier 

DEC281 Reales 
Deza Luna Victoria, Ernesto 

Alonso 

2025-2 
Baldeón Vellón, Francisco 

Javier 
DEM224 Sociedades Anónimas García Carthy, Rodrigo 

2025-2 

Barboza De Las Casas, 
Gerson/ 

Vargas Sequeiros, Luis 
Diego 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Giraldo Figueroa, Harol 

Gustavo 

2025-2 

Barboza De Las Casas, 
Gerson Enrique/ 

Vargas Sequeiros, Luis 
Diego 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Linares Vega, Fátima Del 

Pilar 

2025-2 
Bardales Mendoza, 
Enrique Rosendo 

DEM223 
Instituciones del 

Derecho Mercantil 
Gómez Rojas, Enzo Rodrigo 

2025-2 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Mendoza Pardave Leedy 
Milena 

2025-2 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Paucar Laurencio, Milagros 
Liang 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Quispe Gamez, Carla 
Patricia 

2025-2 Bazán Seminario, César DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Mayorga De La Cuba David 

Andrés 

2025-2 Borda Gianella, Waldo DEC280 
Instituciones del 
Derecho Privado 

Miranda De Paz, Sandra 
Giulianna 

2025-2 Borda Gianella, Waldo DEC280 
Instituciones del 
Derecho Privado 

Quiñones Costa, César 
Humberto 

2025-2 
Boyer Carrera, Janeyri 

Elizabeth 
DEE204 

Derecho Administrativo 
2 

Sinche Salvatierra, Isis 
Milagros 

2025-2 
Boyer Carrera, Janeyri 

Elizabeth 
DEE203 

Derecho Administrativo 
1 

Podestá Gutarra, Alejandra 
Michelle 

2025-2 

Boza Pró, Guillermo 
Martín / 

Meléndez Trigoso, 
Willman César 

DEL252 
Seminario de 

Integración En Derecho 
Laboral 

Bárraga Ochoa, Astrid 
Maricela 

2025-2 

Boza Pró, Guillermo 
Martín/ 

Meléndez Trigoso, 
Willman César 

DEL252 
Seminario de 

Integración en Derecho 
Laboral 

Cristóval Solórzano Aixa 
Thaís 

2025-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 

Anahí 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Barrenechea Montoya, 
María Susana 

2025-2 
Bustamante Oyague, 

Emilia 
DEC288 Sucesiones 

Robilliard Silva, Guillermo 
Rex Amílcar 

2025-2 
Cairampoma Arroyo, 

Vicente Alberto 
DER267 Derecho de Aguas 

Fuertes Flores Karla Ana 
Paula 

2025-2 
Calvo Daza, Elsa Jéssica 

Sofía 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Jordan Dony Mercado 
Cerrón 

2025-2 
Campos Bernal, Heber 

Joel 
DER243 

Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Salas Zumarán, María 
Almendra 

2025-2 
Campos García, Héctor 

Augusto 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Salvador Florian, Bruno 
Martin 

2025-2 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones 
Moreno Cavallini, Gisselle 

Annette 

2025-2 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones Ruiz González, Milo Ignacio 

2025-2 
Castro Pérez Treviño, Olga 

María 
DEC284 Familia 

Marín Sánchez, Liliana Del 
Rosario 

2025-2 
Cavalié Cabrera, Paul 

Carlos Elías 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Aragón Samanez, Sol 
Ivanna 

2025-2 

Cavalié Cabrera, Paul 
Carlos Elías/De Las Casas 

De La Torre Ugarte, 
Orlando/ Sánchez Reyes, 
Christian Rómulo Martín 

DEL309 
Regímenes Laborales 

Especiales 
Morán Mayorca, Nicole 

Yinet 

2025-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC253 
Seminario de 

Integración en Derecho 
Civil y Procesal Civil 

Romero Alegre, Karla 
Ángela 

2025-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC291 Teoría de la Prueba Daza Lozada, Carlos Adrián 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Daza Lozada, Carlos Adrián 

2025-2 
Chang Kcomt, Romy 

Alexandra 
DEP217 Teoría del Delito 

Manrique Huertas, Miguel 
Raúl 

2025-2 Chaparro Ortiz, Kevin DEC280 
Instituciones del 
Derecho Privado 

Alcántara Vílchez, Miguel 
Ricardo 

2025-2 
Cieza Mora, Jairo 

Napoleón 
DEC286 Responsabilidad Civil Meza Lazo, Anjana Shanta 

2025-2 
Cornejo Amoretti, 
Oswaldo Leandro 

DER205 Filosofía del Derecho 
Salinas Tipiani, Josefina 

Alexandra Francesca 

2025-2 
Cornerjo Amoretti, 
Oswaldo Leandro 

DER248 Argumentación Jurídica 
Cubas Rivadeneira, Daphne 

Ninoshka 

2025-2 Cruces Burga, Alberto DEE219 

Sistema De Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Reyes Esteves, Carlos 
Alejandro 

2025-2 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Miguel Ángel Ala Pacca 

2025-2 

De Belaunde López De 
Romaña, Javier Mario / 

Monge Morales, Gonzalo 
José 

DEC210 Personas Jurídicas Brondi Huamaní, Ivy Camila 

2025-2 
De La Flor Puccineli, 

Nicolás 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Montiel Ibarguren, 
Giacomo 

2025-2 Del Río Labarthe, Gonzalo DEP222 Derecho Procesal Penal 
Navarro Torres, Nicole 

Allison 
 

2025-2 
 

Del Río Labarthe, Gonzalo DEP222 Derecho Procesal Penal 
Bustamante García, Claudia 

Marcela 

2025-2 
Delgado Silva, Janinne 

Betzabeth 
1DEE29 

Derecho de los 
Hidrocarburos 

Jiménez Arrieta, Yoel 
Josafat 

2025-2 
Díaz Castillo, Ingrid 

Romina 
DEP218 

Delitos contra la vida, el 
cuerpo, la salud, el 

honor, el patrimonio y 
la libertad 

Pereyra Mujica, Nicole 
Alexandra 

2025-2 
Díaz Castillo, Ingrid 
Romina / Valcárcel 

Angulo, Mariella 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración Pública 

Orihuela Jesús, Angie Karol 

2025-2 
Díaz Castillo, Ingrid 
Romina / Valcárcel 

Angulo, Mariella 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración Pública 

Rojas Bellido, Mayumi 
Rosemary 

2025-2 
Domínguez Noriega, 

Andrea Mariana / Dávila 
Ordóñez, Jimpson 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Villanueva Cáceres, 
Gabriela Alejandra 

2025-2 
Domínguez Noriega, 

Andrea Mariana / Dávila 
Ordóñez, Jimpson 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Zúñiga Cuentas, Carlos 

Rodrigo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 Durán Rojo, Luis Alberto DET213 
Impuesto a la Renta e 

Impuesto General a las 
Ventas 

Pinto Barrios, Jean Paul 

2025-2 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEP241 

Temas de Derecho 
Penal 

Camargo Neyra, Andreina 
Taís Celenia 

2025-2 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEP241 

Temas de Derecho 
Penal 

Herrera Cevasco, Fanny 
Augusta 

2025-2 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Jara Enriquez, Eloísa 

2025-2 
Endo Olascuaga, Víctor 

Andrés 
DEC281 Reales 

Robilliard Silva, Guillermo 
Rex Amílcar 

2025-2 
Ezcurra Rivero, Huáscar 

Alfonso 
1DER10 

Arbitraje Comercial y de 
Inversiones 

Basaldúa Chincha, Christian 
Fabrizio 

2025-2 
Ezcurra Rivero, Huáscar 

Alfonso 
1DER10 

Arbitraje Comercial y de 
Inversiones 

Masnjak Marin, Carlos 
Daniel 

2025-2 

Fernández Cruz, Mario 
Gastón Humberto/ 

Buendía De Los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC285 Obligaciones 
Mayor Mayor, Renzo 

Kenneth 

2025-2 
Fernández Salas, José 

Carlos 
DEC294 

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 
Cox Cruz, David Enrique 

2025-2 Gago Prialé, Horacio DER245 Sociología y Derecho 
Reyes Vásquez, Mariana 

Victoria 

2025-2 
Gamio Aita, Pedro 

Fernando 
DEE252 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Administrativo 

Escobedo Chuiso, Pamela 
Juana 

2025-2 
Garcés Peralta, Patricia 

Carolina Rosa 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

More Sánchez, Sheyla Sofía 

2025-2 
García Chávarri, Magno 

Abraham 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Parra Estela, Andrea 

2025-2 
García Chávarri, Magno 

Abraham 
DEE214 

Derecho Constitucional 
1 

Ato Del Avellanal Carrera, 
Patricio 

2025-2 
Glave Mávila, Carlos / 
Navarro García, Luis 

DEC290 Postulación del Proceso Díaz Del Valle, José Antonio 

2025-2 
Glave Mávila, Carlos / 
Navarro García, Luis 

DEC290 Postulación del Proceso Solari Castro, Lorena 

2025-2 
Guarniz Izquierdo, 
Reynaldo Antonio 

DEM343 Finanzas Corporativas 
Pichardo Yupanqui, 

Wandha Susan 

2025-2 
Guerra Rodríguez, Luciana 

Carolina 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Terrazos Yamunaqué, Max 
Antonio 

2025-2 
Guimaray Mori, Érick 

Vladimir 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración Pública 

Maldonado Villanueva, 
Cristhian Josep 

2025-2 

Guzmán-Barrón Leidinger, 
Cecilia María/ 

Ramírez Mendoza, 
Teresita 

DEL220 
Derecho Laboral 

General 
Gómez Limaylla, Claudia 

Milagros 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Guzmán-Barrón 
Sobrevilla, César 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de 
Solución 

Pérez Núñez, Fabián 

2025-2 
Hernández Gazzo, Juan 

Luis 
DEM224 Sociedades Anónimas 

Chumpitazi Saltarich, 
Rafaela 

2025-2 
Hernández Gazzo, Juan 

Luis 
DEM224 Sociedades Anónimas Rebagliati Castro, Luciano 

2025-2 
Lama More, Héctor 

Enrique 
DEC281 Reales 

Quezada Gonzales, Esteban 
Stik 

2025-2 
León Hilario, Leysser Luggi 

León 
DEC283 Contratos 

Ruiz Cárdenas, Angelita 
Jemima 

2025-2 León Vásquez, Jorge Luis DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

Rondón Agüero, Brayan 
Aldair 

2025-2 
Lovatón Palacios, Miguel 

David 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

Monsante Moy, Isabella 
Martina 

2025-2 
Lozada Mego,Óscar 

Virgilio 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Fustamante Sánchez, Diana 
Celinda 

2025-2 
Lozada Mego, Óscar 

Virgilio 
DEC292  

Revisión e Impugnación 
Judicial 

Meza Azaña, Celeste 
Xiomara 

2025-2 
Luna-Victoria León, César 

Alfonso 
DEM207 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Mercantil 

Luna Victoria, Saravia 
Álvaro 

2025-2 
Luque Armestar, Liliana 

Andrea 
DEE330 Derechos Humanos 

Coria Palomino, Priscilla 
Denisse 

2025-2 
Martín Tirado, Richard 

James 
DEE204 

Derecho Administrativo 
2 

Ala Pacca, Miguel Ángel 

2025-2 
Martín Tirado, Richard 

James 
DEE204 

Derecho Administrativo 
2 

Alvarado Aldana, Jorge 
André 

2025-2 
Martín Tirado, Richard 

James 
DEE315 

Régimen de los Servicios 
Públicos y Concesión De 

Bienes Públicos 

Alvarado Aldana, Jorge 
André 

2025-2 Mejía Acosta, Marco Elvis DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Casaverde Zegarra, Karol 

Alexandra Dayre 

2025-2 Mejía Acosta, Marco Elvis DET212 
Derecho Tributario 

General 
Casaverde Zegarra, Karol 

Alexandra Dayre 

2025-2 Mejía Acosta, Marco Elvis DET212 
Derecho Tributario 

General 
Supo Gavancho, Luis 

Roberto 

2025-2 
Méndez Chang, Elvira 

Victoria 
DEE268 

Solución de 
Controversias 

Internacionales 

Jiménez Mayo, Yeysson 
Urbano 

2025-2 
Mendoza Del Maestro, 

Gilberto 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Nieva Manrique, Kiara 
Gabriela 

2025-2 
Mendoza Del Maestro, 

Gilberto 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Arellano Cárdenas, Marco 
Gerardo 

2025-2 
Mendoza Del Maestro, 

Gilberto 
DEC283 Contratos 

Nieva Manrique, Kiara 
Gabriela 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Mendoza Del Maestro, 

Gilberto 
DEC283 Contratos 

Arellano Cárdenas, Marco 
Gerardo 

2025-2 
Mendoza Del Maestro, 

Gilberto / Vargas 
Sequeiros, Luis Diego 

DEC281 Reales 
Giraldo Figueroa, Harol 

Gustavo 

2025-2 
Mendoza Legoas, Luis 

Erwin 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Chinchay Valerio, Erika Cira 

2025-2 Molina Pradel, Erickson DER243 
Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Espinoza Montero, 
Alexandra Paola 

2025-2 
Montoya Vivanco, Yvan 

Fidel 
DEP217 Teoría del Delito 

Bohorquez Guevara, Mary 
Yomalisi 

2025-2 
Montoya Vivanco, Yvan 

Fidel 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración Pública 

Iglesias Spelucin, Giuliana 
Alexandra 

2025-2 
Moreno More, César 

Edwin 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 
Jiménez Salas, Joao Alfredo 

2025-2 
Moreno More, César 

Edwin 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 

Requejo Tello, Marco 
Antonio 

2025-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Suárez Infante, Romina 

2025-2 
Nuñovero Cisneros, Lucía 

Betty 
DEP307 Criminología 

Medina Farroñay, Jhomira 
Kamely 

2025-2 Olavarría Salinas, Lucía DEC291 Teoría de la Prueba 
Luna Valdez, Lourdes 

Esther 

2025-2 Oliva Castro, Marisol DEL204 
Derecho Laboral 

Especial 
Atarama Cardama, Aldo 

Humberto Antonio 

2025-2 Ortiz Sánchez, John Iván DER267 Derecho de Aguas 
Mendoza Flores, Santos 

Ernesto 

2025-2 
Ospina Salinas, Estela 

Encarnación 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Rivera Quintana, Susan 
Catherine 

2025-2 
Ospina Salinas, Estela 

Encarnación 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Sánchez Matos, Andrea 
Carolina 

2025-2 
Padilla Alegre, Vladimir 

Katherniak 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Valderrama Norabuena, 
Brenda Slayana 

2025-2 
Paredes Miranda Brando 

Javier 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Muñico Patilla, Shirley 
Mayeli 

2025-2 
Paredes Miranda, Brando 

Javier 
DEC292 

Revisión e Impugnación 
Judicial 

Vicente Medina Jean Paul 

2025-2 
Paredes Miranda, Brando 

Javier 
DEC292 

Revisión e Impugnación 
Judicial 

Huamán Poma, Roxana 
Daniela Aurora 

2025-2 
Pariona Arana Raúl 

Belealdo 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Mamani Quispe Rosmery 
Janeth 

2025-2 
Pariona Arana Raúl 

Belealdo 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración Pública 

Mamani Quispe Rosmery 
Janeth 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER244 Antropología y Derecho 

Bernal Chávez, Andrea 
Sofía 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER244 Antropología y Derecho 

Capani Zorrilla Naomy 
Isabel 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER245 Sociología y Derecho 

Torres Valdivieso, Ricardo 
Antonio 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER268 

Diversidad Cultural y 
Derecho 

Sisniegas Rodríguez, Adrián 
De La Cruz 

2025-2 Pérez Vargas, Julio César DEC290 Postulación del Proceso 
Mejía Cacho, Joaquín 

Alejandro 

2025-2 Pérez Vargas, Julio César DEC290 Postulación del Proceso Pérez Devoto Rodrigo 

2025-2 
Portocarrero Lanatta, 

Ramiro 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 

Gárate Silva, Lisbeth 
Haydeé 

2025-2 
Priori Posada, Giovanni 

Francezco 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 

Mejía Cacho, Joaquín 
Alejandro 

2025-2 
Priori Posada, Giovanni 

Francezco 
DEC253 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Civil y Procesal Civil 

Sotero Garzón, Martín 
Alejandro 

2025-2 
Quiñones Infante, Sergio 

Arturo 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Morán Mayorca, Nicole 
Yinet 

2025-2 
Quispe Meza, Daniel 

Simón 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Demartini Vega, Fabiola 
Elena 

2025-2 
Quispe Meza, Daniel 

Simón 
DEP218 

Delitos contra la vida, el 
cuerpo, la salud, el 

honor, el patrimonio y 
la libertad 

Fabián Terreros, Yhasira 
Elisa 

2025-2 
Quispe Meza, Daniel 

Simón 
DEP218 

Delitos contra la vida, el 
cuerpo, la salud, el 

honor, el patrimonio y 
la libertad 

Zambrano Carpio Andrea 
Karen 

2025-2 
Ramírez Parco, Gabriela 

Asunción 
DER266 

Medio Ambiente, 
Recursos Naturales y 

Derecho 
Soto Rojas, Jimena Stefani 

2025-2 
Ravina Sánchez, Raúl 

Fernando 
DEC281 Reales 

Pacheco Pajuelo, Luis 
Felipe Tadeo 

2025-2 

Rebaza Torres, Alberto 
Briand/ 

Gonzales La Rosa, Daniel 
Alejandro 

DEM341 
Fusiones y 

Adquisiciones 
Lulli Meyer, Rafael Augusto 

2025-2 

Rebaza Torres, Alberto 
Briand/ 

Gonzales La Rosa, Daniel 
Alejandro 

DEM341 
Fusiones y 

Adquisiciones 
Santín López Torres, Rafael 

Bruno 

2025-2 
Requena Yachachín, 

María Luisa 
DEM222 Derecho Contable Ríos García, Maricielo 

2025-2 
Revilla Vergara, Ana 

Teresa 
DER245 Sociología y Derecho 

Fuster Neira, Maria 
Alexandra 

2025-2 Reyes Milk, Michelle Elisa DEE220 
Justicia Penal 
Internacional 

Santa María Manrique, 
Brenda Lucero 

2025-2 Reyes Tagle Yovana Janet DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Velásquez Barrionuevo, 

Alejandro José 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 Reyes Tagle Yovana Janet DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Velásquez Barrionuevo, 
Alejandro José 

2025-2 
Ríos Diestro, Rodolfo 

Martín 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Bernal Portaro Mari 
Carmen 

2025-2 
Rivera Salazar, Carlos 

Alberto 
DEM207 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Mercantil 
Tirado Borrero, Antonella 

2025-2 
Rivera Salazar, Carlos 

Alberto 
DEM207 

Seminario de 
Integración en Derecho 

Mercantil 

Torres Mallqui, Judith 
Betsabé 

2025-2 
Robles Ramírez, Vicente 

José 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Miranda Lluncor, Yanira del 
Milagro 

2025-2 
Robles Ramírez, Vicente 

José 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 

Ventas 
Huaynate Montano, Nicol 

2025-2 
Rodríguez Olave, 
Giovanna Yahaira 

DEP216 
Instituciones del 

Derecho Sancionador 
Álvarez Porras, Joan 

Manuel 

2025-2 
Rodríguez Vásquez Julio 

Alberto 
DEP218 

Delitos contra la vida, el 
cuerpo, la salud, el 

honor, el patrimonio y 
la libertad 

Bohorquez Guevara, Mary 
Yomalisi 

2025-2 
Rodríguez Vásquez, Julio 

Alberto 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Iglesias Spelucin, Giuliana 
Alexandra 

2025-2 
Rodríguez Vásquez, Julio 

Alberto 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Ramos Arce, Bárbara 
Beatriz Yulissa 

2025-2 
Rodríguez Vásquez, Julio 

Alberto 
DEP218 

Delitos contra la vida, el 
cuerpo, la salud, el 

honor, el patrimonio y 
la libertad 

Fabián Terreros, Yhasira 
Elisa 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Gonzáles Orbegoso, Jhonny 
Alexander 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEC254 

Seminario de 
Integración en 

Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

Ruiz Castro, Susana María 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEC254 

Seminario de 
Integración en 

Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

Zambrano Carpio, Andrea 
Karen 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Álvarez Porras, Joan 
Manuel 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Neyra Bustamante, Enrique 
Armando 

2025-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 

Fidel 
DEP222 Derecho Procesal Penal Reyes Flores, Gladis Noelia 

2025-2 
Rosales Zamora, Pablo 

César 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Verano Calero, Magda 
Cristina 

2025-2 
Rosales Zamora, Pablo 

César 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Pérez Alvarado, Norma 
Mildret 

2025-2 Ruda Santolaria, Juan José DEE267 
Sujetos de Derecho 

Internacional 
Bravo Arana, Grismi 

Claudia 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Ruiz Colmenares, Melissa 

Sarahí 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General A Las 

Ventas 

Arenas Requejo, Alonso 
Arían 

2025-2 
Ruiz de Castilla Ponce de 

León, Francisco Javier 
DET314 Impuestos al Consumo 

Chávez Rojas, Rommy 
Cecilia 

2025-2 
Salazar Gallegos, 

Maximiliano Eduardo 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Mucha Castillo, Alberto 
Pedro 

2025-2 
San Martín Villaverde, 

Diego 
1DEE24 Derecho de la Minería 

Aguirre Sumarriva, 
Alexandra 

2025-2 
Sánchez Córdova, Juan 

Humberto 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Chaparro Carbajal, Manuel 
Alejandro 

2025-2 
Sánchez Córdova, Juan 

Humberto 
DEC291 Teoría de la Prueba Tito Torres, Milagros Nanly 

2025-2 
Sánchez Torres, 

Alexander Germán 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Espinoza Marmolejo, Omar 
César 

2025-2 
Sánchez Torres, 

Alexander Germán 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Fustamante Sánchez, Diana 
Celinda 

2025-2 
Sarzo Tamayo, Víctor 

Renato 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Carrillo Huamaní, María 
Alexandra 

2025-2 
Solórzano Solórzano  

Raúl Roy 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Marroquín Venero, Jesús 
Alberto 

2025-2 
Soría Aguilar, Alfredo 

Fernando 
DEC283 Contratos 

Arteaga Reátegui, Mónica 
Jeanette 

2025-2 
Soria Aguilar, Alfredo 

Fernando 
DEC287 Contratos Típicos 

Bancayán Calderón, Lupe 
Isabel 

2025-2 Sosa Huapaya, Alex Ever DEM223 
Instituciones del 

Derecho Mercantil 
Ayvar Ayvar, Víctor Ricardo 

2025-2 Tamani Rafael, Carlos DEC285 Obligaciones Bobadilla Bernedo, Jesús 

2025-2 Tamani Rafael, Carlos DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Carhuas Espejo, Martín 

Bayron 

2025-2 
Timaná Cruz, Johana 

Lisseth 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Manrique Portal, Renato 
Felipe 

2025-2 
Torres Pachas, David 

Ricardo 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Huamán Hidalgo, Candy 
Alessandra 

2025-2 
Torres Pachas, David 

Ricardo 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Tamara Coronel, Keshia 

2025-2 
Vásquez Rebaza, Walter 

Humberto 
DEC285 Obligaciones 

Balarezo Contreras, Lidia 
María 

2025-2 
Vásquez Rebaza, Walter 

Humberto 
DEC285 Obligaciones 

Basaldúa Chincha, Christian 
Fabrizio 

2025-2 
Vásquez Rebaza, Walter 

Humberto 
DEC287 Contratos Típicos 

Olayunca Flores, Álvaro 
Paul Enrique 

2025-2 
Vásquez Rebaza, Walter 

Humberto 
DEC287 Contratos Típicos 

Pérez Reátegui, Claudia 
Mercedes 

2025-2 
Vilca Ravelo, Luis Enrique/ 

Enríquez Gómez, 
Sthepanie 

DER249 
Comunicación Jurídica 

Eficaz 
Toledo Sánchez Yuri Lupe 

2025-2 
Villagra Cayamana, Renée 

Antonieta 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Villanueva Arias, Úrsula 
Isabel 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2025-2 
Villagra Cayamana, Renée 

Antonieta 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 

Ventas 

Huamán Luna, Sandra 
Margarita 

2025-2 
Vinatea Recoba, Luis 

Manuel 
DEL307 

Derecho Procesal del 
Trabajo 

Flores Minaya, Katerin 
Melissa 

2025-2 
Vinatea Recoba, Luis 

Manuel 
DEL307 

Derecho Procesal del 
Trabajo 

Vega Flores, Nuria 
Alessandra 

2025-2 Yon Ruesta, Roger Erik DEP217 Teoría del Delito Alvarado Lizarme, Mariana 

2025-2 
Zegarra Valdivia, Diego 

Hernando 
DEE203 

Derecho Administrativo 
1 

Bringas Aceijas, José 
Gonzalo 

2025-2 Zuta Vidal, Erika Irene DEC288 Sucesiones 
Arteaga Pajares Rosa 

Victoria 

2025-2 Zuta Vidal, Erika Irene DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Neyra Chumpitaz Jean Pool 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
Rocío Villanueva Flores 
Decana 
 
 
 
 
 
 
 
fca 


